
 Приказ №71-О  

По МКОУ «Аймаумахинская СОШ» от   02.09.2024г. 
 

« Об обеспечении антитеррористической безопасности» 

 

В целях организации и проведения работы по обеспечению 

антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья 

обучающихся,  работников МКОУ «Аймаумахитнская СОШ»  

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в 

школе директора МКОУ «Аймаумахинская СОШ» Гамидову Г.С.  

2. Ответственному за антитеррористическую  безопасность в школе 

Гамидовой Г.С. провести следующие мероприятия: 

- обновить инструкции по обеспечению мер безопасности персонала от 

проявлений терроризма со всеми приложениями: 

- обновить инструкцию по мерам безопасности для учащихся при 

проведении прогулок и туристических походов; 

 - распространить среди учащихся школы и персонала школы памятку 

по мерам антитеррористической безопасности; 

- организовать круглосуточное дежурство школы силами работников 

школы на 1 сентября и на новогодние праздничные дни. 

- обеспечить при входе в главный корпус школы проход АТЗ 

- обеспечить освещение по периметру вокруг задния школы 

- отремонтировать ограждение школы 

- установить систему оповещения 

- установить тревожную кнопку 

3.  Назначить ответственным за проведение мероприятий 

антитеррористической защищенности МКОУ «Аймаумахинская СОШ» 

учителя ОБЗР  Гамидова М.А. 

4. Ответственному за проведение мероприятий антитеррористической 

защищенности МКОУ «Аймаумахинская СОШ» учителю ОБЗР  

Гамидову М.А. в течение учебного года систематически  проводить 

беседы с работниками и обучащимися школы по антеррористической 

безопасности. 

5. Магомедову Б.И., завхозу школы ежедневно проводить утренние 

обходы территории школы. 

6. Сторожам школы ежедневно при поступлении на дежурство 

проводить обходы всех помещений и территории школы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «Аймаумахинская СОШ»                                    Г.С.Гамидова  
 


